

Serviciul Prevenire si Combaterea Spalarii Banilor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de repataii generale si renovarea fatadului, schimbarea ferestrelor

Valoarea de deviz 1 191 357,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	5,815	322,13 317,13	1 873,21 1 844,14
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	66,900	15,82 15,57	1 058,24 1 041,51
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	66,900	118,70 98,02	7 941,17 6 557,67
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	295,800	42,85 38,06	12 674,43 11 256,85
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2	225,400	213,64 133,19	48 154,37 30 022,06

1	2	3	4	5	6	7
6	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (gr.50mm)	m2	79,870	273,77 168,54	21 866,35 13 461,30
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	305,270	19,91 6,92	6 077,50 2 112,20
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	305,270	131,36 70,35	40 101,53 21 474,26
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				139 746,80 87 769,99
		2. Acoperis				
9	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	661,800	90,67 39,21	60 008,22 25 948,38
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	51,700	125,38 17,30	6 482,13 894,31
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	50,100	150,06 20,18	7 517,81 1 011,07
		Total Acoperis Inclusiv salariu				74 008,16 27 853,76
		3. Slefuirea pietrei				
12	RMD15A	Slefuirea si lustruirea manuala a placajelor din piatra si marmura(K=0,5 la manopera)	m	393,300	243,60 230,64	95 807,88 90 710,71
		Total Slefuirea pietrei Inclusiv salariu				95 807,88 90 710,71
		4. Ferestre				
		4.1. Lucrari de demolare				
		4.1.1. Cota +9.600				
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	131,610	24,22	3 187,21

1	2	3	4	5	6	7
					24,22	3 187,21
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	131,610	24,22	3 187,21
					24,22	3 187,21
		Total Cota +9.600 Inclusiv salariu				6 374,42 6 374,42
		4.1.2. Ferestre				
15	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv cu instalarea grilelor de ventilare(profil cu 5 camere, sticla LOW-e)	m2	9,430	1 383,86 42,09	13 049,77 396,93
16	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp inclusiv instalarea grilele de ventilare (profil cu 5 camere, sticla LOW-e)	m2	239,800	1 321,63 32,29	316 926,18 7 743,05
17	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	143,600	58,99 5,19	8 470,88 745,20
18	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	143,600	87,23 5,77	12 525,66 828,00
19	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	665,380	42,85 38,06	28 508,22 25 321,45
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	166,350	83,20 70,35	13 839,85 11 701,92
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	166,350	16,42 11,53	2 731,80 1 918,35

1	2	3	4	5	6	7
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	166,350	36,46 31,71	6 065,16 5 275,49
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	166,350	3,47 1,73	577,16 287,72
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	166,350	39,91 31,71	6 639,56 5 275,49
		Total Ferestre Inclusiv salariu				409 334,24 59 493,60
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				415 708,66 65 868,02
		Total Ferestre Inclusiv salariu				415 708,66 65 868,02

		Total	lei	725 271,50
		Asigurarea sociala	22,50 %	61 245,56
		Total	100,00 +	786 517,06
		Cheltuieli de transport	7,00 %	31 475,81
		Total	100,00 +	817 992,87
		Cheltuieli de regie	14,50 %	118 608,97
		Total	100,00 +	936 601,84
		Beneficiul de deviz	6,00 %	56 196,11
		Total	100,00 +	992 797,95
		TVA	20,00 %	198 559,58
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 191 357,53 272 202,48

Intocmit

S.C. Selinic-Cons SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Serviciul Prevenire si Combaterea
Spalarii Banilor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)